

خبر و گزارش

کشتی جذاب در آمریکا

حبیب سرشاخ با جردن

پیشنهاد حبیب کادیماکومدوف برای برگزاری یک مسابقه کشتی با جردن باروفس، با موافقت کشتی گیر آمریکایی روبه رو شد. کشتی گیر داغستانی با انتشار پستی در اینستاگرام درباره مبارزه با جردن باروفس ستاره کشتی آمریکا نوشت: «هوادران باید بدانند پادشاه واقعی جنگل کیست.» بلافاصله باروفس به این چالش پاسخ مثبت داد و گفت در آمریکا با کادیماکومدوف در یک مبارزه ۱۰ دقیقه ای سرشاخ می شود. حبیب کادیماکومدوف قبول و ابراز امیدواری کرد که مبارزه هر چه زودتر انجام شود. کادیماکومدوف کشتی گیر داغستانی با پرچم بلاروس در رقابت های قهرمانی اروپا در وزن ۷۹ کیلوگرم در سال ۲۰۲۰ به مقام قهرمانی رسید و سال گذشته نیز در دسته ۷۴ کیلوگرم مدال نقره المپیک توکیو را کسب کرد. او در فینال توکیو به زائربک سیداکوف روس باخت. حال رقابت این دو در ۷۹ کیلوگرم می تواند جذاب باشد.

تکواندوی آزاد آسیا

رقابت با پاکستانی ها!

چهارمین دوره رقابت های تکواندو آزاد آسیا با حضور ۵۳۶ شرکت کننده از دهم آبان به میزبانی پاکستان در اسلام آباد آغاز شد و در روز دوم این مسابقات تیم ایران ۲ طلا و یک نقره کسب کرد. هر چند که فدراسیون تکواندو و همچنین کادرفنی در این مسابقات به دنبال مدال نبودند بلکه هدفشان محک زدن برخی از نقرات تیم ملی بود اما به دلیل حضور پررنگ پاکستانی ها به این هدفشان هم نرسیدند.

طلا برای سونامی

روز دوم این مسابقات برای تیم ایران با طلای فرزاد عاشورزاده و حسن بشیری در اوزان ۶۳- و ۸۰- کیلوگرم همراه شد. در وزن ۶۳- کیلوگرم، فرزاد عاشورزاده در یک جدول ۴۲ نفره، بعد از یک دور استراحت با ۵ پیروزی به مدال طلا رسید. از ۵ بردی که عاشورزاده در این مسابقات به دست آورد، سه برد مقابل تکواندوکاران پاکستان بود و دو برد هم مقابل مصر و امارات به دست آمد.

طلا برای استان البرز

حسن بشیری در وزن ۸۰- کیلوگرم هم با سه برد مقابل رقبای پاکستانی خود به فینال رسید اما در این مرحله در مصاف با علیرضا علیاری که با نام استان البرز به این مسابقات اعزام شده بود، شکست خورد تا مدال نقره رابه دست بیاورد. جالب است که سایت فدراسیون این طلا را به نام ایران ثبت نکرده است.

وزن کشتی هادی پور!

در روز پایانی مسابقات، آرمین هادی پور در وزن ۵۸- کیلوگرم و محمدصادق دهقانی در وزن ۶۸- کیلوگرم نماینده ایران بودند. آرمین در حالی به پاکستان اعزام شده که حضور در این رقابت ها جز ضرر چیز دیگری برای او ندارد. همین هفته پیش بود که اعزام آرمین به گرندپری منچستر لغو شد. او قبل از اینکه این اعزام لغو شود در انتخابی تیم ملی برای جهانی مکزیک و قبل از آن هم در تورنمنت لبنان شرکت کرده بود. به خاطر فشار وزن کم کردن برای این سه مسابقه از کادرفنی گلایه کرد و معتقد بود که ممکن است به خاطر این فشارها مصدوم شود. با وجود این گلایه و ناراحتی، کادرفنی باز هم او را به مسابقات آزاد در پاکستان اعزام کرد!



محسن سوربان:

با فدراسیون کشتی همکاری می کنم

محسن سوربان سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی نوجوانان اعلام کرد که با وجود استعفای حمید سوربان به همکاری با تیم نوجوانان ادامه می دهد: «حمید سوربان بنا به دلایلی که خودش اعلام کرد به همکاری با فدراسیون پایان داد. با وجود قطع همکاری حمید مشکلی در رابطه با ادامه همکاری من وجود ندارد. قرار است که در تیم نوجوانان بمانم و شروع کار ما از مسابقات قهرمان کشوری است.»



سجاد غلامی

در لیگ برتر کشتی نمی گیرم

در حالی که به نظر می رسید تکلیف سجاد غلامی در جلسه کمیته انضباطی فدراسیون کشتی مشخص شود، اما تصمیم گیری و صدور رأی در این جلسه اتفاق نیفتاد. این اتفاق باعث شد تا سجاد غلامی که با تیم بانک شهر برای لیگ برتر قرارداد بسته، همچنان از ترکیب این تیم دور بماند. کمیته انضباطی حتی اگر حکم به برائت کشتی گیر هم بدهد، به همراهی تیم بانک شهر و در نتیجه دریافت قرارداد این کشتی گیر از این تیم منجر می شود.



سجاد مردانی

تلاش برای کرسی کمیسیون ورزشکاران

در حاشیه بیست و پنجمین دوره رقابت های تکواندوی قهرمانی جهان، انتخابات کمیسیون ورزشکاران فدراسیون جهانی با حضور نماینده ایران برگزار می شود. سجاد مردانی چهره شاخص تکواندوی ایران قرار است در انتخابات به عنوان نماینده ایران شرکت کند. او جواد آجاب از بلژیک را به عنوان سخت ترین رقیبش پیش رو دارد. اگر خدابنده کاپیتان تیم تکواندوی بانوان هم برای حضور در این انتخابات معرفی شده است.



رقابت سخت سلیمی با «فارس» قطری برای کمیسیون ورزشکاران

عبور از «خان خلیجی» برای کرسی جهانی

رقابت می کنند. هرچند بهداد سلیمی از نظر کسوت و تجربه مدیریتی از دو رقیب خود یک سرگردن بالاتر است، اما کار بهداد برای رویارویی با فارس قطری و برتری بر او، به واسطه نفوذ و قدرت لابی گیری قطری ها در قاره آسیا و فدراسیون جهانی سخت است.

لابی قوی قطری ها

«فارس الباخ» وزنه بردار نامدار کشور قطر که او هم عنوان قهرمانی جهان و المپیک را یکدک می کشد، به همراه «هیدیلین دیاز» بانوی فیلیپینی، دو نماینده دیگر قاره آسیا هستند که در انتخابات کمیسیون ورزشکاران فدراسیون جهانی، رقبای سرسخت بهداد سلیمی به حساب می آیند. قطری ها از خیلی وقت پیش لابی و رایزنی های زیادی را برای به کرسی

نشاندن «دردانه» خود یعنی فارس آغاز کرده اند. در این مسیر هم از نظر مالی و هم سیاسی هر آنچه نیاز باشد به کار می گیرند تا نامزد مورد نظر خود را به کرسی بنشانند. فدراسیون جهانی وزنه برداری طبق برنامه ریزی انجام شده برای برگزاری مجمع انتخاباتی کمیسیون ورزشکاران IWF، اسامی کاندیداهای حاضر در این دوره را اعلام کرد. بر همین اساس، ۲۵ ورزشکار درخواست حضور در این مجمع انتخاباتی را داشتند، اما در نهایت ۱۶ نفر بعد از عبور از فیلترهای مختلف برای حضور در انتخابات واجد شرایط شده اند و نامشان در لیست قرار گرفته است. این مجمع قرار است در حاشیه مسابقات قهرمانی جهان در کلمبیا برگزار شود و ورزشکاران شرکت کننده در این رویداد به صلاحدید خود به نامزدهای تأیید

صلاحیت شده رأی دهند. طبق دستورالعمل انتخابات کمیسیون ورزشکاران فدراسیون جهانی دو ورزشکار از هر قاره انتخاب می شوند که برای برابری جنسیتی یکی از آنها باید از بخش مردان و یکی از بخش زنان باشد. در آسیا سه وزنه بردار واجد شرایط هستند که در بخش مردان به ترتیب بهداد سلیمی و فارس الباخ قطری با هم رقابت دارند. در بخش زنان نیز هیدیلین دیاز از فیلیپین کاندیدا است. بهداد سلیمی وزنه بردار سابق فوق سنگین ایران است که مدال طلای المپیک لندن و ۲ مدال طلا، یک نقره و یک برنز جهان را در کارنامه دارد. فارس الباخ قطری نیز در حال حاضر وزنه بردار دسته ۱۰۲ کیلوگرم است که در المپیک توکیو مدال طلای دسته ۹۶ کیلوگرم را گرفت و نقره و برنز قهرمانی جهان

را هم دارد. اگرچه بهداد سلیمی برای موفقیت در این رویداد حمایت و پشتیبانی جدی تیم سرپرستی و مجموعه ورزش کشور را همراه خود دارد و هر آنچه در این مسیر نیاز است برای او و موفقیتش قطعاً فراهم می شود، اما تجربه نشان می دهد که کار ایران برای کسب کرسی های ناکامی عباس جدیدی، حمید سوربان یا حتی علیرضا دبیر در مجمع انتخاباتی جهانی کشتی کُ به خاطر ناآشنایی کاندیداهای ایرانی با فضای انتخاباتی جهانی رقم خورده، باید برای سلیمی و تیم سرپرستی فدراسیون وزنه برداری درس بزرگی باشد تا بار دیگر از همان سو راخا که ورزش ایران پیش از این بارها گزیده شده، دوباره در مجمع جهانی پیش رو آسیب نبینیم.

سوژه

بوکس قهرمانی آسیا

بوی مدال روی رینگ

روز سوم رقابت های بوکس قهرمانی آسیا برای تیم ایران بسیار خوش یمن بود و این امیدواری را به وجود آورد که شاید تیم ایران بتواند به مدال های مهمی در اردن برسد. بوکس قهرمانی آسیا به میزبانی امان اردن برگزار می شود که در روز سوم این رقابت ها، شاهین موسوی در وزن ۷۵ کیلوگرم، میثم قشلاقی در وزن ۸۰ کیلوگرم و پوریا امیری در وزن ۶ کیلوگرم به روی رینگ رفتند که با سه برد به یک چهارم رسیدند. ابتدا پوریا امیری در



پوریا از اهمیت بالایی برخوردار است و باید دید که می تواند از سد این غول قرقیز عبور کند یا نه؟ شاهین موسوی نماینده وزن ۷۵ کیلوگرم نیز در اولین دیدار با فهاد الخوری از امارات مبارزه کرد و با نتیجه ۵ بر صفر به برتری رسید تا به مرحله یک چهارم این دوره از رقابت ها راه پیدا کند. شاهین موسوی از امیدهای ایران برای رسیدن به مدال آسیا است و تجربه کافی را هم دارد. او بوکسور المپیک ایران بود و شاید رسیدن به نیمه نهایی با غلبه بر محمد مرآت شادوف از ترکمنستان کار سختی نباشد. میثم قشلاقی در وزن ۸۰ کیلوگرم سومین نماینده ایران